
cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

00
18

10/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 153

19854

ORDEN ECD/1135/2017, de 18 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los cen-
tros sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad de 
Aragón para solicitar Auxiliares de Conversación para el curso 2017/2018.

Por Orden ECD/82/2017, de 16 de enero, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 27, de 9 de 
febrero de 2017), se convoca a los centros sostenidos con fondos públicos de niveles no uni-
versitarios de la Comunidad de Aragón para solicitar auxiliares de conversación para el curso 
2017/2018.

Con fecha de 19 de junio de 2017, el Director General de Innovación, Equidad y Participa-
ción, firmó la propuesta de resolución provisional de esta convocatoria, que fue publicada en 
la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte (www.educaragon.org) el 
día 19 de junio de 2017.

Transcurrido el plazo para presentar alegaciones, habiéndose cumplido los trámites esta-
blecidos de conformidad con lo establecido en el apartado noveno de la orden de convoca-
toria, y a propuesta del Director General de Innovación, Equidad y Participación, resuelvo:

Primero.— Aprobar los listados de propuestas priorizadas por cada Servicio Provincial para 
la acogida de auxiliares de conversación para el curso 2017/2018 que figura como anexo I.

En los listados se indican los centros priorizados por cada Servicio Provincial, ordenados 
por idioma y puntuación, y los centros excluidos, con indicación de la causa.

Figurar en el listado de propuestas priorizadas no garantiza la acogida final de un auxiliar, 
pues ésta dependerá del número de auxiliares que el Departamento de Educación, Cultura y 
Deporte pueda seleccionar o financiar, y de la elección de las características de los centros 
por parte de los candidatos seleccionados.

Segundo.— Aprobar el listado de centros excluidos con expresión de la causa que figura 
como anexo II.

Tercero.— Ordenar la publicación de esta orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, y en la 
página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de Aragón, 
www.educaragon.org.

Contra esta orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con carácter 
potestativo, recurso de reposición ante la Consejera de Educación, Cultura y Deporte en el 
plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de diciembre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con lo dis-
puesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-adminis-
trativa en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de su 
publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se estime 
oportuno deducir.

De acuerdo con la normativa citada, los centros públicos no están legitimados para inter-
poner dichos recursos. No obstante, podrán oponerse a esta orden mediante escrito moti-
vado, indicando las razones que fundamentan su pretensión.

Zaragoza, 18 de julio de 2017.

La Consejera de Educación, Cultura y Deporte,
MARÍA TERESA PÉREZ ESTEBAN

http://www.educaragon.org
http://www.educaragon.org


cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

00
18

10/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 153

19855



















   






     

   
  

     

     

     

     

     

     

   
  

     

     

   



 

     

     

     

     

     

     

    
 

     

     

     

     

     

    
 

     

   
  

  
   

    
 

     

     



cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

00
18

10/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 153

19856



     

     

     

     

     

     

     

     

     










   
 

     

   
  

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     








   

 

     











   

 

     




cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

00
18

10/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 153

19857















   

 

     

   
  

   






   






     

     

    
 

     

   






  



  

  
   

     

     

  
   

     

   



 

     

    
 

     

     

  
   

   
  

    
 

   



 

     

     





cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

00
18

10/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 153

19858
















   

 

     

     

     

     

     

     

     

  
   

   
  

     

    
 












   
 

     

     












   

 

     














cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

00
18

10/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 153

19859















   

 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

  
   

  
  

 

  
   

     

   
  

     

     

     

   
  

     

    
 

  
   

     

     

  
   

     

     

    
 

   
  

     

    
 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

00
18

10/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 153

19860



   
  

     

     

     

     

   
  

    
 

  



  

     

     

     

   



 

    
 

     

     

     

     

   



 

   
  

    
 

  



  

    
 

     

  



  

     

    
 

   
  

     

   



 

   



 

     

     

     

   



 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

00
18

10/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 153

19861



     

     

   
  

    
 

     

   
  

   
  

  
   

     

   



 

  
  

 

   



 

    
 

     

     

   
  

   



 

   
  

     

    
 

    
 

     

     

     

     

    
 

     

   
  

   
  

     

   



 

   
  

   



 



cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

00
18

10/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 153

19862



   



 

     

  
  

 

     

    
 

     

     

  






 

     

     

    
 










   

 

     

     

     

     

     

  
   

     

     

     

     

     

     

     

  
  

 

     

     

     

     

   
  

     



cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

00
18

10/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 153

19863



    
 

     

     

     

  



  

     

     

  
   

     

   



 

   



 

   



 

   



 

   



 

     

    
 

     

    
 

     








   

 

     

     

     

     

     

   
  









   

 

    
 







cs
v:

 B
O

A2
01

70
81

00
18

10/08/2017Boletín Oficial de AragónNúm. 153

19864













  





   


   


   


   

   


   

   

   

   


   

  
 

   

   


 
  

   

   

   

   






	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/1131/2017, de 3 de julio, por la que se adjudican destinos definitivos a los funcionarios de nuevo ingreso del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facultativa, Ingenieros Técnic
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, 
	RESOLUCIÓN de 13 de julio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Educación, 

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 25 de junio de
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 25 de junio de
	RESOLUCIÓN de 12 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 31 de marzo de
	RESOLUCIÓN de 12 julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 25 de junio de 20
	RESOLUCIÓN de 12 julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 25 de junio de 20
	RESOLUCIÓN de 12 julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 31 de marzo de 20


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 1 de junio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca procedimiento de movilid
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 23 de junio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación de
	RESOLUCIÓN de 11 de julio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 23 de junio de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación de



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/1132/2017, de 17 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Montañismo, para actuaciones en senderos de gran recorrido.
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	CORRECCIÓN de errores de la Orden EIE/1018/2017, de 26 de junio, por la que se convocan para el ejercicio del año 2017, ayudas para la realización, por las entidades locales, de actuaciones para la instalación y equipamiento de Multiservicios Rurales en l
	RESOLUCIÓN de 28 de julio de 2017, del Instituto Aragonés de Fomento, relativa a la convocatoria del Premio PILOT a la Excelencia Logística en Aragón, en su edición 2018.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1133/2017, de 10 de julio, por la que se convoca el premio “Arnal Cavero 2017”.
	ORDEN ECD/1134/2017, de 10 de julio, por la que se convoca el premio “Guillem Nicolau 2017”.
	ORDEN ECD/1135/2017, de 18 de julio, por la que se resuelve la convocatoria a los centros sostenidos con fondos públicos de niveles no universitarios de la Comunidad de Aragón para solicitar Auxiliares de Conversación para el curso 2017/2018.
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/1023/2017, de 3 de julio, por la que se convocan subvenciones a las entidades locales de Aragón para el año 2017 en materia de política lingüística.
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2017, del Director General de Planificación y Formación Profesional, por la que se autoriza la apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil “Pequeños Venecianos” de Zaragoza.
	RESOLUCIÓN de 27 de julio de 2017, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se hace pública la selección de carácter definitivo de los participantes en la convocatoria de la Orden de 18 de abril de 2017, por la que se co

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1136/2017, de 18 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a fondo perdido con destino a empresas para actuaciones de infraestructura turística.
	ORDEN VMV/1137/2017, de 25 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones con destino a entidades privadas turísticas sin ánimo de lucro para actuaciones de promoción turística.

	DEPARTAMENTO DE INNOVACIÓN, INVESTIGACIÓN Y UNIVERSIDAD
	ORDEN IIU/1138/2017, de 14 de julio, por la que se establecen las medidas y los plazos para solicitar, en el primer semestre de 2018, la renovación de la acreditación de los títulos universitarios oficiales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de Aragón.
	ORDEN IIU/1139/2017, de 20 de julio, por la que se publica el Acuerdo de 18 de julio de 2017, del Gobierno de Aragón, por el que se autoriza la implantación y puesta en funcionamiento del título de Máster Universitario en Dirección y Gestión de Adquisicio



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO del Departamento de Vertebración del Territorio, Movilidad y Vivienda, por el que se hace pública la formalización de un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ANUNCIO de la Dirección de la Residencia de Personas mayores “Javalambre” del Instituto Aragonés de Servicios Sociales, en Teruel, por la que se hace pública la formalización de un contrato de suministro.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 121 HMS/17 - Adquisición de camas, camillas, cunas y nidos.
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 11 HMS/18 - Suministro de material de punción.
	RESOLUCIÓN de 24 de julio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 9 HMS/18 - Suministro de material para ucis.
	RESOLUCIÓN de 25 de julio de 2017, del Gerente del Sector Zaragoza II del Servicio Aragonés de Salud, por la que se convoca el procedimiento 16 HMS/18 - Suministro de prótesis intracoronarias.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud - Gerencia de Sector Zaragoza III - Hospital Clínico Universitario “Lozano Blesa” de Zaragoza, por la que se anuncia procedimiento abierto de contratación 2017-0-040. Suministro de equipamiento médico-asistencial.
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, del servicio de gestión y eliminación de residuos sanitarios específicos generados en centros sanitarios.
	ANUNCIO del Centro de Gestión Integrada de Proyectos Corporativos del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca a licitación, mediante acuerdo marco con un único proveedor por procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación, el suminist
	ANUNCIO del Departamento de Sanidad, por el que se convoca a licitación, por procedimiento abierto, la adquisición y mantenimiento de las aplicaciones informáticas necesarias para el análisis del producto hospitalario en el ámbito del Departamento de Sani

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se aprueba la supresión de la mejora valorable número 3, consistente en canalización de aguas pluviales hasta la balsa del Ojo del Cura, relativa a la licitación de las obras de “Remodelación integral campo
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de “urbanización parcial calle Antonio Leyva entre la calle San Alberto Magno y calle Marqués de San Felices”.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Autorizaciones Administrativas y Sanciones de la Dirección General de Justicia e Interior, a las personas relacionadas, relativo al inicio del procedimiento de revocación de la autorización de instalación para la explotación d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 26 de julio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la Asociación Aragonesa de Empresas de Organización Profesional de Congresos (OPC).

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1133/2017, de 10 de julio, por la que se convoca el premio “Arnal Cavero 2017”.
	EXTRACTO de la Orden ECD/1134/2017, de 10 de julio, por la que se convoca el premio “Guillem Nicolau 2017”.

	AYUNTAMIENTO DE CANAL DE BERDÚN
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Canal de Berdún, sobre solicitud de licencia de actividad clasificada.

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “central hortofrutícola destinada a la manipulación de fruta”.
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, por el que se somete a información pública el expediente de licencia ambiental de actividades clasificadas, de “salón de juego con servicio de bar”.




